АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023                                 с.Березовское                                       №9-п

О подготовке и проведении весеннего

двухмесячника по благоустройству и

озеленению населенных пунктов МО

Березовского сельсовета  «За чистое поселение»

     Для улучшения санитарного состояния,  благоустройства и озеленения населенных пунктов, на основании п.2 ст. 21 ФЗ Российской Федерации  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии  населения»,  статьей 7 Устава Березовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести весенний двухмесячник по благоустройству и озеленению населенных пунктов  МО Березовский сельсовет «За чистое поселение», улучшению санитарного состояния  территории с 21 апреля 2023 года   по 21 июня 2023  года.

2.Разработать комплекс мероприятий по уборке территории поселения к проведению праздничных мероприятий к 78-й годовщине Победы в  Великой Отечественной войне.

3.Организовать с 27 апреля 2023 года по 07 мая 2023 года проведение акции «Неделя памяти» по благоустройству муниципальных кладбищ поселения, обеспечив участие в акции населения, коллективов муниципальных, жилищных, дорожных предприятий, учреждений социальной сферы.

4.Организовать в период   проведения двухмесячника 21 и 28 апреля, 4 и 5 мая  2023 года  субботники по уборке улиц, парков, скверов, детских площадок, территорий  учреждений образования, здравоохранения, культуры, территорий предприятий и учреждений независимо от форм собственности, массовые мероприятия по посадке деревьев  и кустарников.

5.Утвердить состав комиссии по организации и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству и озеленению   Березовского сельсовета «За чистое поселение» и смотра- конкурса  согласно  приложению 1.

6.Утвердить план мероприятий по  подготовке и проведению весеннего  двухмесячника по благоустройству и озеленению   Березовского сельсовета согласно приложению 2.

7.Руководителям учреждений и предприятий,  расположенных на территории  Березовского сельсовета привести в  образцовое состояние прилегающие  территории к зданиям и сооружениям, закрепленным за ними.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в газете «Березовский курьер».

     Глава сельсовета                                                                         Л.М.Рвачева

Приложение 1

к постановлению администрации

сельсовета от  20.04.2023     №9-п

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению двухмесячника

по благоустройству  и озеленению МО Березовский сельсовет

Рвачева                                            - Глава  сельсовета,

Людмила Михайловна                     председатель комиссии

Абдрахимова                                 - заместителя главы

Татьяна Олеговна                            секретарь комиссии

Члены комиссии:

Турчанов                                     - генеральный директор АО «Березовское»

Евгений Георгиевич                     (по согласованию)

Ястреб                                        -  директор Березовской СОШ № 10

Федор Александрович                  (по согласованию)

Казаева                                          - председатель Совета ветеранов

Любовь Дмитриевна                     (по согласованию)

Чооду                                            - депутат Березовского  Совета депутатов

Анастасия Александровна            (по согласованию)

Мельникова                                 - председатель Березовского Совета

Ирина Юрьевна                             депутатов (по согласованию)

Белоногов                                   - генеральный директор

Алексей Николаевич                    ООО «Новые технологии  и коммуникации»,
                                                        депутат Березовского сельского Совета

                                                        депутатов (по согласованию)
Приложение 2

к постановлению администрации

сельсовета от  20.04.2023     №9-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству  и озеленению

населенных пунктов МО Березовский сельсовет

	№ п\п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать работу по оформлению наглядной агитации для проведения двухмесячника
	До 30.04.2023
	Администрация сельсовета

	2
	Проведение совещания с руководителями учреждений, предприятий  по вопросам подготовки и проведения двухмесячника, оформление территорий к празднованию Дня Победы в ВОВ 1941-1945 годы
	25-29 апреля 2023
	Глава сельсовета

	3
	Обеспечение участия жителей  Березовского сельсовета в проведении санитарной очистки дворовых и придомовых территорий
	В течение двухмесячника
	Депутаты  Совета депутатов, Администрация сельсовета

	4
	Обеспечение участия школьников, учителей в проведении санитарной очистки и благоустройстве закрепленных за учебным учреждением территорий
	В течение двухмесячника
	Администрация сельсовета,

МБОУ Березовская СОШ № 10

	5
	Проведение высадки саженцев, очистки территорий школьных, дошкольных учреждений, предприятий торговли, культуры, здравоохранения, других организаций независимо от форм собственности
	В течение двухмесячника
	Руководители учреждений, организаций расположенных на территории МО Березовский сельсовет

	6
	Приведение в надлежащее состояние исторических памятников, памятников Победы
	До 7 мая
	Администрация сельсовета, Совет ветеранов

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок
	В течение двухмесячника
	Администрация сельсовета, АО «Березовское», ООО «НТК»

	8
	Приведение в надлежащее состояние дорог и улиц после весенней распутицы
	В течение двухмесячника
	Администрация Березовского сельсовета

	9
	Приведение торговых предприятий и предприятий питания в надлежащее эстетический вид, устройство контейнеров,  мусорниц по сбору мелкого мусора около торговых точек
	До 01 мая
	Глава сельсовета совместно с руководителями торговых предприятий

	10
	Приведение административных  зданий бюджетных организаций в надлежащий эстетический вид (установка мусорниц, скамеек, ремонт или обновление вывесок, обновление флагов)
	До 6 мая
	Глава сельсовета, руководители  бюджетных учреждений